[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР РАЙОНӖНЧИ ДЕПУТАТСЕН ПУХӐВӖ ҪИЧЧӖМӖШ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

« _29__ » июня  2022 года

       г. Алатырь

                               № 25/3
	О безвозмездной передаче  недвижимого  имущества  из муниципальной собственности Алатырского района в муниципальную собственность  Кирского  сельского  поселения Алатырского района

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Положением  об учете муниципального имущества  Алатырского района Чувашской Республики и порядке  ведения  реестра муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики, утвержденным  решением  Собрания депутатов Алатырского района  от 23.11.2011 года № 03/01,  Уставом Алатырского района,   Собрание депутатов Алатырского района
РЕШИЛО:

       1. Передать  безвозмездно из муниципальной  собственности Алатырского района в муниципальную собственность Кирского сельского поселения Алатырского района  недвижимое имущество  общей балансовой стоимостью 89810325,00 (восемьдесят девять  миллионов  восемьсот десять тысяч триста двадцать пять) рублей 00 копеек, остаточной  стоимостью 86713417,20 (восемьдесят шесть миллионов семьсот  тринадцать тысяч четыреста семнадцать) рублей 20 копеек  согласно приложению № 1
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его   подписания.

Глава Алатырского района -

Председатель Собрания депутатов

Алатырского  района                                                                              Н.Б. Потапова
                                                                            Приложение № 1

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                               решением  Собрания   депутатов

                                                                               Алатырского района от __.06.2022 г. № __/__

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Алатырского района в собственность Кирского сельского поселения Алатырского района

	№ п/п
	Наименование

 объекта
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь/ протяженность
	Балансовая стоимость

  (рублей)

на 01.06.2022
	Остаточная стоимость

 (рублей)

на 01.06.2022

	1
	Водовод,  год ввода 2009, назначение  нежилое, с кадастровым номером  21:06:000000:1475
	Чувашская Республика, Алатырский район
	4707,8 м.
	14132599,68
	13645268,65

	2
	Станция очистки воды ( 200  куб. м. в сутки),  год ввода 2009, назначение  производственное  с кадастровым номером  21:06:020420:117
	Чувашская Республика, Алатырский район, Кирское  сельское поселение, пос. Киря, ул. Маяковского, д.35
	148 кв.м.
	6305287,72
	6087864,00

	3
	Дренаж,  год ввода 2009, назначение   нежилое   с кадастровым номером  21:06:000000:1447
	Чувашская Республика, Алатырский район
	1218 м.
	4358115,91
	4207836,05

	4
	Противопожарные  резервуары,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1472
- земельный участок с кадастровым номером 21:06:020422:217.
	Чувашская Республика, Алатырский район
Чувашская Республика, Алатырский район,            п. Киря,  пер. Рабочий.
	объем 27 куб. м.
117 кв.м.

	508657,44
	491117,52

	5.
	Водозабор,   год ввода 2009, назначение   нежилое,   с кадастровым номером  21:06:000000:1446
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря, «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	 объем 27 куб.м.
	11166,97
	10781,90

	6.
	Водосбросное  сооружение,  год ввода 2009, назначение   нежилое,  с кадастровым номером  21:06:000000:1489
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества

	16707,91
	16131,78

	7.

	Насосная станция  первого  подъема,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:03:000000:2212
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	18,3 кв.м.
	197953,20
	191127,22

	8.
	Проходная  насосная станция,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:03:000000:2226
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	11,8 кв.м.
	427335,13
	412599,44

	9.
	Земляная плотина,  год ввода 2009, назначение   нежилое  с кадастровым номером  21:06:000000:1474
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	объем
69000 куб.м.
	39692611,03
	38323900,29

	10.
	Дренаж НС,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1452
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	104,5 м.
	375699,67
	362744,50

	11.
	Ограждение,  год ввода 2009, назначение   нежилое  с кадастровым номером  21:06:000000:1461
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	827 м.
	1543821,19
	1490585,97

	12
	Донный водоспуск,  год ввода 2009, назначение   нежилое,  с кадастровым номером  21:06:000000:1493

	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества

	68671,65
	66303,66

	13.
	Трасса № 1,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1485
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	2955 м.
	9089613,01
	8776178,07

	14.
	Разворотная  площадка,  год ввода 2009, назначение   нежилое  с кадастровым номером  21:06:000000:2199
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	144 кв.м.
	114749,04
	110792,18

	15.
	Трасса №2,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1453
	Чувашская Республика, Алатырский район
	647 м.
	16707,91
	16131,78

	16.
	Съезд № 4,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:03:000000:2267
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор «Топкий» кв. 153 Кирского  участкового лесничества
	353 кв.м.
	1586529,79
	1531821,87

	17.
	Ограждение,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1424
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35
	179 м.
	334152,36
	322629,86

	18.
	Дорожное покрытие СОВ,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:020420:121
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35
	335 кв.м.
	255448,38
	246639,81

	19.
	Проходная СОВ,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:020420:119
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35
	10,9 кв.м.
	612530,36
	591408,62

	20.
	Генераторная,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:020420:120
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35
	4,5 кв.м.
	114647,52
	110694,15

	21.
	Газопровод ( газоснабжение   котельной),  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1482
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35

	109 м.
	313797,11
	302976,52

	22.
	Противопожарные  резервуары,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1454.
- Земельный участок с кадастровым номером 21:06:020419:238.
	Чувашская Республика, Алатырский район
Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря, ул. Первомайская.
	объем 27 куб.м.
118 кв.м.
	343048,06
	331218,82

	23.

	Водопровод,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1443
	Чувашская Республика, Алатырский район

	972 м.
	3478968,64
	3359004,21

	24.
	Площадка  под КТПК-40/10/0,4 кВ,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:03:000000:2268
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35
	52 кв.м.
	41437,15
	40008,28

	25.
	Наружные  сети электроснабжения,  год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1481
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря , ул. Маяковского, д.35

	594 м.
	52157,71
	50359,17

	26.
	ВЛ-04 кВ,   год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1429
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор  «Топкий» кв.153 Кирского  участкового  лесничества
	960 м.
	84295,28
	81388,55

	27.
	КТПК-40/10/0,4 кв.,   год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:03:000000:2254
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор  «Топкий» кв.153 Кирского  участкового  лесничества
	4,5 кв.м.
	126681,25
	122312,93

	28.
	КТПК-100/10/0,4 кВ.,   год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:020420:118
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря, ул. Маяковского, д.35
	4,5 кв.м.
	196574,31
	189795,89

	29.
	ВЛ-10 кВ.,   год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:06:000000:1428
	Чувашская Республика, Алатырский район

	7257 м.
	3226072,17
	3114828,30

	30.
	Съезд № 3,   год ввода 2009, назначение   нежилое с кадастровым номером  21:03:000000:2225
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря «Водозабор  «Топкий» кв.153 Кирского  участкового  лесничества
	486 кв.м.
	2184287,45
	2108967,19

	ИТОГО:

	89810325,00
	86713417,20

	1.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:06:020420:243
	Чувашская Республика, Алатырский район, Кирское сельское поселение, п.Киря, ул. Маяковского, д.35
	2115 кв.м.
	49131,45            ( кадастровая стоимость)
	49131,45              ( кадастровая стоимость)